MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praca Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 - Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto - Estado de Séo Paulo
CNPT — 52.854.775/0001-28
Fone: (16) 3277-8300
www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° .7)’0 , DE 08 DE JULHO DE 2020.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito
adicional especial no valor de R$ 100,00, e dé outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de S&o Paulo no uso das
atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:
" Fago saber que a CAmara Municipal aprovou, € eu sanciono € promulgo a seguinte...

LEIL

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de
R$ 100,00 (cem reais), ao orgamento-programa vigente, observando-se a Classificacdio - Institucional,
Econdémica e Funcional-Programdtica, como segue:

Orgiio 01 Gabinete Municipal.

Unidade 04 Fundo Social de Solidariedade

Funcional 08.244.0011 _ . .

Aciio ' 2.003 Atividades do Fundo Social de Solidariedade

Elemento/FR 3.3.90.93.00. FRO1 Indenizagdes e RestituigGes 100,00
Total 100,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior serd coberto com os recursos a que alude o parégfafo
1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

100,00
| Orgdo 01 Gabinete Municipal
Unidade 04 Fundo Social de Solidariedade
Funcional 08.244.0011 ' S
Agllo 2.005 Atividades de Fundo Social de Solidariedade
Elemento/FR 3.3.90.32.00. FRO1 Material, Bem ou Servigo para Distribini¢iio Grat. 100,00
Total 0 100,00

Art. 3° O Plano Plurianual (PPA) de 2018-2021, de que trata a Lei n° 2165 de 30 de junho de 2017,
passa a incorporar as alteragfes constantes desta Lei.
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Art. 4° A Lei de Diretrizes Orgamentérias (LDO) do exercicio de 2020, de que trata a Lei n® 2.325,
de 12 de junho de 2019, incorporard a agio governamental constantes desta Lei.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Vista Alegre do Alto, 08 de julho de 2020

r

r

- LUIS ANTONIO

FIO 4 el
Prefeito Municipal -~
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JUSTIFICATIVA

Referente: “Abertura de um crédito adicional especial no valor de R$ 100,00, e da outras
providéncias.”

Senhores Vercadores,

Encaminho, para apreciacio ¢ deliberagiio dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei, de 08 de julho de
2020, ¢ destina-se como segue: '

1

Aclio 2.005 Atividades do Fundo Social de Solidariedade |
Elemento/FR [3.3.90.93.00 FR 01 Contratagéio por Tempo Determinado 100,00 |

Restituicsio do valor de R$ 59,85 ao Fundo Social de Solidariedade do Estado de S&o Paulo, decorrente da l
prestagio de contas do Processo 737346-2018 - Costurando Futuro, executado no exercicio de 2018, que ora ;
foi solicitado pelo mesmo, devido entendimento que os quilos de malhas adquiridos nfio correspodem |
exatamente a quantidade em meiros proposta no plano de trabalho. :

Com estas consideracBes, certo da aten¢fio dos Senhores Vereadores, solicito a apreciagdo deste
projeto de lei, na expectativa de sua aprovagéo.

LUIS ANTONIO FIO .
Prefeito Muniei



VISTA ALEGRE Adilson Gallo <adilsongallo@vistaalegredoalto.sp.gov.br>
DO ALTO

ualek padatiat melt
AQk, TLP-383d

Fwd: Regularizagdo da Prestacéo de Contas do Projeto Costufando 0 Futuro -
" Vista Alegre do Alto

Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto Thu, Jul 2, 2020 at 1:57
<pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br> PM
To: Adilson Gallo <adilsongallo@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

------—- Forwarded message ---------

De: Valeria Baggio Trindade da Silva <vbtsilva@sp.gov.br>

Date: qui., 2 de jul. de 2020 as 11:06

Subject: RE: Regularizagéo da Presta¢so de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alto
To: Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistazlegredoalio.sp.gov.br>

Bom dia!

Venho pedir desculpas pela minha falta de atencdio ao esclarecimento con do no O cio n2 076/2020 -
GP.

O valor a ser depositado esta correto, RS 59,85.

Fico no aguardo do comprovante, e do RP-02 para finalizar a prestacéo de contas.

Desde jd o meu muito obrigada, € mais uma vez, pe¢o desculpas pelo meu erro.

Atenciosamente

Valeria Baggio.

De: Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br>
Enviado: guarta-feira, 1 de julho de 2020 14:00

Para: Valeria Baggio Trindade da Silva <vhisilva@sp.gov.br>

Assunto: Re: Regularizacdo da Prestagdo de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alto

Prezada boa tarde,

Em atendimento ao solicitado por e-mail scbre a restituicio de 3 metros de ribana 98% poliester e 2% elastano, 2
devolugao seria de 59,85 e ndo de 118,70.

Pois se 1 Kg rende 2 metros e custa 39,90 o Kg, conforme nota fiscal 002.772, 3 metros de ribana equivale a 59,85.
1 metro=19,90 ¢ 3 metros 59,85.

Aguardo a confirmagao do valor a ser depositado.

"Favor acusar o recebimento"”
Atenciosamente

Em ter,, 30 de jun. de 2020 as 14:58, Valeria Baggio Trindade da Silva <vbtsilva@sp.gov.br> escreveu:

Boa tarde!

Baseada na documentagio recebido quanto a metragem dos tecidos, constatei que:

Referente ao tecido Ribana 98% poliéster foram adquiridos 54 metros, sendo que o solicitado em
Plano de Trabalho € de 51 metros.

Portanto sera necessario fazer a res tui¢cdo de 3 metros no valor de RS 119,70.

Apos res tuigdo refazer o RP-02 em papel mbrado e assinado pelo Prefeito.

O depésito devera ser efetuado a favor do Fundo Social de S50 Paulo, no Banco do Brasil
- Agéncia N.° 1897-X, C/C: 18.220-6, via e-mail,

Cédigos para depésito:

1: CNPZ da Prefeitura depositante;
2: ano (2020)

3: Nome da Prefeitura;




4: Restituicdo do Convénio Projeto...
CNP3: 44.111.698/0001-98
Enviér a regularizacaq por e-mail

Desde ja o meu muito obrigada
Qualquer davida estou a disposigdo.

Atenciosamente
. Valeria Baggio
e Centrode financas
e,y - Fando Socjal de 50 Peulo- FUSSP
RO ybtsitvagRep.qov.br | 13 2588-5823
B R Winistro. Godok: 180 -

‘Pargue da Aquis Branca - 57

De: Valeria Baggio Trindade da Silva <vbisilva@sp.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 24 de junho de 2020 14:31

Para: Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistaalegredoalio.sp.gov.br>
Assunto: RE: Regularizacio da Prestagdo de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alio

Boa tarde.

Recebi a documentacdo, muito obrigada.

Assim que voltar ao Fundo Social retorno a andlise.
Atenciosamente

Valeria Baggio.

De: Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de junho de 2020 10:43

Para: Valeria Baggio Trindade da Silva <vbisilva@sp.gov.br>

Assunto: Fwd: Regulariza¢do da Prestacdo de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alto

——— Forwarded message ---------

De: Prefeitura Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto <pmvaa@vistaalegredoalio.sp.gov.br>
Date; ter., 23 de jun. de 2020 as 16:07

Subject; Re; Regularizagéo da Prestagdo de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alto
To: <vbtsilva@sp.gov.br>

Boa tarde, venho por meio deste, enviar esclarecimentos sobre a Regularizacio da Prestagio de Centas do
Projeto Costurando o Futuro - Vista Alegre do Alto.

Qualquer divida estamos a disposicéo

“Favor acusar recebimento®

Atenciosamente

Em ter., 23 de jun. de 2020 as 15:25, Maria Leonildes Viltrini Fiorani <zizifiorani@yahoo.com.br> escreveu:

Enviado de meu iPhone

Inicio da mensagem encaminhada:




De: Valeria Baggio Trindade da Silva <vbisilva@sp.gov.br>

Data: 18 de junho de 2020 15:32:55 BRT

Para: “zizifiorani@yahoo.com.br <zizifiorani@yahoo.com.br>

Assunto: Regularizagdo da Prestagio de Contas do Projeto Costurando o Futuro - Vista
Alegre do Alto

Boa tarde!
Recebemos a prestacdo de contas financeira, em analise visualizamos que:

» Na NF 002.772 a descrigdo dos produtos estd em KG, é necessario que
os produtos estejam em metros, conforme solicitado no Plano de
Trabatho.

Por gentileza assim que providenciar, enviar por e-mail para que eu possa dar
continuidade a analise.

Desde ja o meu muito obrigada.

Qualguer divida estou a disposicdo.

Atenciosamente

Va!erta Bagglo
Centm de Financas
- Funtdo Socidl de’Sio Paulo «FUSSP .

e \rbts&i’u'aﬁsp.gm Br [ 2588-5823
. Rua Himsfro Guf.‘o:, ‘{M Parque da Agus Branca - 5P




